



Sprawozdanie z realizacji Inicjatywy

Nazwa Dotowanego: Centrum Ochrony Mokradeł

Tytuł Inicjatywy: Biuro Interwencji Bagiennych – wsparcie systemowe i interwencyjne dla ochrony mokradeł w Polsce

Umowa numer: 7/FW-EFC/FO/2025

A. Część merytoryczna sprawozdania

1. Okres, w jakim realizowana była inicjatywa (dd.mm.rrrr- dd.mm.rrrr)

01.08.2025 r. - 31.05.2026 r.

2. Wiodący obszar tematyczny inicjatywy (np. prawa obywatelskie, wymiar sprawiedliwości, działania strażnicze, wybory i działania profrekwencyjne, prawa kobiet, prawa uchodźców i migrantów, prawa osób LGBT+, prawa mniejszości, rozmowa mimo różnic, edukacja obywatelska i międzykulturowa, przeciwdziałanie mowie nienawiści i radykalizacji, media obywatelskie, konsultacje w ważnych sprawach publicznych, mechanizmy niezależnego finansowania działań obywatelskich, aktywność obywatelska).

działania strażnicze

3. Opis zrealizowanych działań

Prosimy krótko opisać inicjatywę:

- *jakie główne działania zostały zrealizowane i czego dotyczyły?*
- *kim byli uczestnicy/uczestniczki inicjatywy?*
- *z kim współpracowaliście/współpracowałyście przy organizacji inicjatywy?*
- *czy napotkaliście/napotkałyście na jakieś trudności przy realizacji inicjatywy (jakie)?*

Przez okres działania Inicjatywy udzieliliśmy porad i/lub włączyliśmy się interwencyjnie w **33 sprawy** zgłoszone zarówno przez osoby prywatne jak i inne organizacje pozarządowe. Najważniejsze z podjętych interwencji dotyczyły pogłębiania rowów melioracyjnych przy lesie łęgowym na obszarze Natura 2000 koło m. Młodzawy Małe nad Nidą (<https://bagna.pl/aktualnosci/794-mlodzawy-male>) oraz pogłębiania rowów na torfowiskach nad jeziorem Łuknajno w Mazurskim Parku Krajobrazowym (<https://bagna.pl/aktualnosci/800-alarm-przyrodniczy-luknajno>).

Ponadto, w związku z trwającym w okolicach Raciąża procederem systematycznego zasypywania potorfii z roślinnością torfowiskową i przekształcaniem ich w celu intensywnego użytkowania, wniosliśmy wniosek o podjęcie z urzędu działań zmierzających do wstrzymania działań mogących znacząco oddziaływać na cele ochrony specjalnego obszaru ochrony siedlisk Raciąż PLH140059, tj. **wszczęcie postępowania, o którym mowa w art. 37 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody**. Postępowanie zostało wszczęte.

Na stronie Inicjatywy (<https://bagna.pl/projekty/biuro-interwencji-bagiennych>) udostępniono **7 wzorów pism:**

- zgłoszenie jako strona postępowania z art. 37 ustawy o ochronie przyrody;
- 3 typy zgłoszeń na policję w razie stwierdzenia łamania przepisów z zakresu ochrony gatunkowej, obszarów chronionych oraz braku zgłoszenia zmiany stosunków wodnych i wodno-gruntowych;

- wniosek o udostępnienie informacji publicznej;
- wniosek o udostępnienie informacji o środowisku;
- pismo do samorządu o usunięcie gruzu i ziemi na podst. ustawy o odpadach i utrzymaniu czystości i porządku w gminie.

Wzięliśmy udział w **4 konsultacjach projektów ustaw**, w przypadku 3 z nich przygotowaliśmy pakiet informacyjny dla społeczeństwa wraz zachęcaliśmy w mediach społecznościowych do wzięcia udziału w konsultacjach. Promowaliśmy także konsultacje społeczne projektu Strategii ochrony obszarów wodno-błotnych.

Wystąpiliśmy również do **16 Regionalnych Dyrekcji Ochrony Środowiska (RDOŚ)** w zakresie udostępnienia informacji o podejmowanych interwencjach przez te organy w związku z łamaniem zakazów wobec gatunków chronionych roślin. Na nasze zapytanie odpowiedziało 8 z nich, najczęściej wskazując, że RDOŚ nie jest organem, w którego kompetencjach jest podejmowanie interwencji, ponieważ nie mają uprawnień kontrolnych i/lub egzekucyjnych. Większość zgłaszanych interwencji przekazywanych było do odpowiednich organów administracyjnych i/lub na policję.

Uczestnikami Inicjatywy były osoby prywatne zgłaszające prośby o wsparcie lub interwencje z różnych miejscowości w Polsce, inne organizacje pozarządowe, a także sami pracownicy Centrum Ochrony Mokradeł.

Współpracowaliśmy m.in. ze Stowarzyszeniem Nasz Bóbr przy interwencji dotyczącej pogłębiania rowów melioracyjnych przy lesie łągowym na obszarze Natura 2000 koło m. Młodzawy Małe nad Nidą (wsparcie merytoryczne przy sporządzaniu pism procesowych). Duże wsparcie w najważniejszych interwencjach zapewnili także inni pracownicy, zwłaszcza naukowcy i terenowi, stowarzyszenia.

Naszą permanentną **trudnością** jest liczba spływających do nas zgłoszeń i możliwość szybkiej reakcji na każdą z nich. Z tego względu priorytetyzujemy te zgłoszenia, gdzie nasi eksperci (gł. botanicy, ekolodzy torfowisk z naszego zespołu) wskazują na możliwość największych strat dla ekosystemów wodno-błotnych. W przypadku zgłoszeń o mniejszej szkodliwości dla przyrody, udzielamy wskazówek, udostępniamy wzory pism bądź pomagamy w dalszym prowadzeniu spraw przez osoby czy organizacje zgłaszające potrzebę interwencji, budując przy tym ich kompetencje obywatelskie. Dodatkowo, z własnych środków z 1,5% podatku zatrudniliśmy drugą doświadczoną ekspertkę w wymiarze 0,2 etatu do wsparcia Inicjatywy.

Zgłoszenia docierały do nas głównie drogą mailową na dedykowany adres interwencje@bagna.pl dostępny na naszej stronie internetowej lub na adres główny stowarzyszenia. Następnie eksperci Biura Interwencji Bagiennych (BIB) były w bieżącym kontakcie, także telefonicznym, ze zgłaszającymi interwencje, co pozwoliło dogłębnie poznać konkretne interwencje. Działania BIB były szeroko komunikowane w naszych mediach społecznościowych i cieszyły się dużym zainteresowaniem, co z pewnością zwiększyło rozpoznawalność Inicjatywy i łatwość dotarcia do BIB z prośbą o wsparcie.

Ile osób wzięło udział w inicjatywie w podziale na poszczególne działania? (np. 15 uczestników warsztatów dla xxx, 50 uczestników debaty itp.)	26 osób prywatnych, którym udzielono porady merytorycznej lub w imieniu której wystosowano pismo/a do odpowiedniej instytucji. Od kilkudziesięciu do kilkuset osób, które wzięły udział w konsultacjach społecznych po publikacji materiałów informacyjnych przez Biuro Interwencji Bagiennych.
Wymieńcie miejscowości, w których realizowane były działania	Zgłoszenia docierały z całej Polski, a kilka miejsc odwiedziliśmy osobiście w ramach wizji terenowych.

Jeśli prowadzone były działania w Internecie, jakie to były działania i jaki szacunkowo był ich zasięg?	Publikacja postów oraz krótkich filmów (tzw. rolek) w serwisach społecznościowych Facebook, LinkedIn i Instagram oraz publikacje artykułów oraz wzorów pism na stronie bagna.pl i na podstronie Inicjatywy https://bagna.pl/projekty/biuro-interwencji-bagiennych (linki do ww. zamieszczono w pkt. 7). Zasięg komunikacji w mediach społecznościowych wyniósł w sumie ok. 180 tys.
Wymieńcie bezpośrednie efekty działań – produkty i ich liczbę (np. liczba warsztatów, publikacje, raporty)	• 33 interwencje • 7 udostępnionych wzorów pism • 12 postów w mediach społecznościowych • udział w 4 konsultacjach społecznych dotyczących inicjatyw ustawodawczych

4. Co udało się osiągnąć dzięki realizacji inicjatywy? Co według Was zmieniła - na dziś lub na przyszłość? Skąd wiadomo, że ta zmiana zaszła?

Dzięki realizacji inicjatywy mamy co najmniej 4 rodzaje korzyści:

1. **Realna ochrona mokradeł w miejscach podejmowanych inicjatyw**, np. postępowania wszczęte przez RDOŚ w Kielcach (Młodzawy) i RDOŚ w Warszawie (Raciąż), bieżąca współpraca z organami administracji publicznej (Jez. Łuknajno), dwa zgłoszenia na policję, informacja dla organów decyzyjnych (głównie gmin), że daną sprawą interesuje się również eksperckie stowarzyszenie, co skutkuje większą starannością przy wydawaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.
2. **Zaangażowanie społeczeństwa w procesy legislacyjne**, dzięki czemu społeczeństwo czuje większą moc sprawczą i możliwość wyrażenia swojego stanowiska (otrzymujemy informacje zwrotne o wypełnieniu ankiet w konsultacjach społecznych, a ostatnia inicjatywa w sprawie rezerwatów była jednym z elementów kampanii, która skutkowała oddaniem 3,5 tys. głosów w konsultacjach, gdzie 76% z nich było przeciwne zmianom (tzn. były to głosy na korzyść przyrody).
3. **Wzięcie odpowiedzialności przez społeczności lokalne za tereny w swoim sąsiedztwie** i zwiększenie poczucia sprawczości poprzez samodzielne zgłaszanie przypadków łamania prawa na policję, do czego zachęcaliśmy w swojej komunikacji, udostępniając odpowiednie wzory pism (takie informacje zwrotne otrzymywaliśmy mailowo i w rozmowach telefonicznych).
4. **Zwiększenie świadomości społeczeństwa** w zakresie prawa i otrzymanie konkretnych narzędzi w postaci 7 wzorów wniosków i pism do różnych instytucji.

5. Czy jest coś związanego z realizacją inicjatywy, z czego jesteście szczególnie dumni/dumne? Czy jest coś, co Was szczególnie poruszyło?

Kilka rzeczy, będących efektem naszych działań, zadziałało na nas szczególnie motywująco. M.in. otrzymujemy sygnały, że po naszej publikacji dotyczącej **zgłaszania łamania przepisów w zakresie ochrony przyrody na policję, osoby prywatne same dokonują takich zgłoszeń**. Dotychczas zgłoszenia takie trafiały na EkoInterwencje (aplikację do zgłaszania naruszeń) lub do organów administracji publicznej nie mających uprawnień egzekucyjnych. Wysyłanie zgłoszeń bezpośrednio na policję jest bardzo korzystne dla skuteczności ochrony przyrody, ponieważ działania są podejmowane bez zbędnej zwłoki, z bezpośrednim kontaktem ze świadkiem zdarzenia. W naszej publikacji zawarliśmy również informacje, co konkretnie powinno zawierać takie zgłoszenie. Taka odpowiedź daje społeczeństwu realne narzędzie do podejmowania samodzielnych inicjatyw strażniczych, a także poczucie sprawczości.

W czasie **konsultacji społecznych** dotyczących poselskiego projektu ustawy o ochronie przyrody **inne organizacje skorzystały z przygotowanych przez nas materiałów** (np. Akcja Demokracja <https://actionnetwork.org/forms/wyraz-sprzeciw-wobec-blokady-tworzenia-nowych-rezerwatow-przyrody/>, Fundacja Dziedzictwo Przyrodnicze <https://www.facebook.com/share/p/1N7eqAKeUA/>, Stowarzyszenie Leśne Sprawy <https://www.facebook.com/share/p/1GtiTjTzUS/>), zachęcając w swoich mediach społecznościowych do udziału w konsultacjach.

Szczególnie poruszył nas natomiast **brak możliwości udziału jako strona w postępowaniu o wydanie pozwolenia wodnoprawnego**, gdyż przepisy dla organu administracyjnego - Wody Polskie, które wydają decyzje, o których mowa w kodeksie postępowania administracyjnego - są wyłączone z obowiązku stosowania tego kodeksu. Odbiera to społeczeństwu, organizacjom pozarządowym oraz innym organom (jak RDOŚ na obszarze Natura 2000 i w rezerwach) możliwość uczestniczenia w takich postępowaniach, co jest sprzeczne z innymi przepisami. Temat jest przez nas nadal badany.

6. Czy i w jaki sposób inicjatywa będzie kontynuowana?

Na chwilę obecną, dopóki będzie to możliwe, Inicjatywa będzie kontynuowana ze środków własnych (z 1,5% podatków i Patronite: <https://patronite.pl/centrumochronymokradel>). Środki te są jednak ograniczone (dopiero rozwijamy fundraising indywidualny, co wymaga czasu), dlatego systematycznie składaliśmy i nadal będziemy składać wnioski o finansowanie działalności Biura Interwencji Bagiennych ze źródeł instytucjonalnych. Dostaliśmy również zaproszenie z Funduszu Obywatelskiego im. Ludwika i Henryka Wujców do złożenia wniosku na kontynuację działalności BIB i rozwój innych źródeł finansowania inicjatywy (Patronite).

7. Linki do wniosku i sprawozdania z realizacji inicjatywy na Waszej stronie internetowej, linki do strony/podstrony www mówiącej o inicjatywie i/lub profilu w mediach społecznościowych, linki do publikacji dot. inicjatywy w Internecie (np. artykuły, publikacje, relacje)

Podstrona dedykowana projektowi: <https://bagna.pl/projekty/biuro-interwencji-bagiennych>, na której opublikowaliśmy wniosek o dofinansowanie i gdzie zawiśnie również sprawozdanie.

Komunikacja ze społeczeństwem odbywa się przez profile społecznościowe Centrum Ochrony Mokradeł:

- <https://www.facebook.com/centrum.ochrony.mokradel>
- <https://www.linkedin.com/company/centrum-ochrony-mokradel/>
- <https://www.instagram.com/centrum.ochrony.mokradel>
- <https://www.youtube.com/@centrumochronymokradel>

Publikacje na temat:

- a) Zmiany ustawy o planowaniu przestrzennym (usunięcie obowiązku uzgadniania planów ogólnych z RDOŚ, Wodami Polskimi i in):
 - <https://www.facebook.com/share/p/1E7rWzdBjT/>
 - https://www.linkedin.com/posts/centrum-ochrony-mokradel_fundacjaefc-activity-7389011611467939840-CtI6

- b) Projektu ustawy, wprowadzającej milczącą zgodę w wydawaniu decyzji środowiskowych (UDER95):
- <https://www.facebook.com/share/p/18S8iDPA99/>
 - https://www.linkedin.com/posts/centrum-ochrony-mokradel_fundacjaefc-activity-7399022960453492736-AUY_
- c) Interwencji - Młodzawy Małe - dolina Nidy - odwodnienie łągów:
- <https://www.facebook.com/share/p/1D72CtAP8H/>
 - https://www.linkedin.com/posts/centrum-ochrony-mokradel_biurointerwencjibagiennych-nida-activity-7419673997824602114-JsuP
- d) Projektu zmiany ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych ustaw (UD224):
- <https://www.facebook.com/share/p/1CsZE5XJcJ/>
 - https://www.linkedin.com/posts/centrum-ochrony-mokradel_biurointerwencjibagiennych-legislacja-konsultacje-activity-7421461021262761984-UKMC
- e) Strategii ochrony obszarów wodno-błotnych:
- <https://www.facebook.com/share/p/1EDYzyP4cj/>
 - https://www.linkedin.com/posts/centrum-ochrony-mokradel_fundacjaefc-biurointerwencjibagiennych-konsultacje-activity-7428170987025616896-sqFI
- f) Interwencji - odmulenie i nielegalne pogłębienie rowów, bez poszanowania uwarunkowań przyrodniczych Jez. Łuknajno:
- <https://www.facebook.com/share/p/18rHKZuK6G/>
 - https://www.linkedin.com/posts/centrum-ochrony-mokradel_fundacjaefc-biurointerwencjibagiennych-rezerwatjezioroagkuknajno-activity-7437487372554076161-Z5VG
 - <https://www.instagram.com/p/DVvvYi6DFiB/?igsh=OWJ6N3Q0aDF6d3Qw>
- g) Instrukcji - Widzisz szkodę w przyrodzie? Wyślij zgłoszenie na policję:
- <https://www.facebook.com/share/p/17bbLKHyMj/>
 - https://www.linkedin.com/posts/centrum-ochrony-mokradel_fundacjaefc-biurointerwencjibagiennych-rezerwatjezioroagkuknajno-activity-7440118965982466048-1COf
 - <https://www.instagram.com/p/DWClijlFCl/?igsh=bDRiYzVmdXdiaDZ6>
- h) Instrukcji - Dlaczego mokradła i torfowiska potrzebują oddolnych działań lokalnych społeczności?:
- <https://www.facebook.com/share/p/1HvffavKri/>
 - <https://www.instagram.com/p/DYAjlUlvzC/>
- i) Udostępnienia Funduszowej Piątki Funduszu Obywatelskiego - o działaniach Biura Interwencji Bagiennych:
- <https://www.facebook.com/share/v/1GmJAah6xD/>
- j) Propozycji zmiany ustawy o ochronie przyrody w sprawie powoływania rezerwatów:
- <https://www.facebook.com/share/p/14fHXetcwHT/>
 - https://www.linkedin.com/posts/centrum-ochrony-mokradel_rezerwatyprzyrody-ochronaprzyrody-bioraejahqnorodnoagjafd-activity-7458551728595193856-w3KN
 - <https://www.instagram.com/p/DYFZ9xijLmU/?igsh=dzN1YXRueDJ3dWsy>
- k) Sukcesu - Wyniki konsultacji propozycji zmiany ustawy o ochronie przyrody w sprawie powoływania rezerwatów:
- <https://www.facebook.com/share/r/1BKMVDG6ys/>
 - https://www.linkedin.com/posts/centrum-ochrony-mokradel_rezerwatyprzyrody-konsultacjespoagkeczne-activity-7463204551144325122-4hf8
 - <https://www.instagram.com/reel/DYmgL1pD1fB/?igsh=MTljBTlzZ2xwdmlrMg==>

l) Instrukcji - Weź udział w konsultacjach planów ogólnych:

- <https://www.facebook.com/share/p/1EnypTkLGz/>
- https://www.linkedin.com/posts/centrum-ochrony-mokradel_planowanieprzestrzeni-ochronaprzyrody-mokradagka-activity-7466128873152466944-YVBA
- https://www.instagram.com/p/DY7OYoxDf_Y/?igsh=Mm83amtuMXNrMjJl

8. Streszczenie opisu inicjatywy i jej rezultatów – m.in. do wykorzystania na stronie www i Facebook oraz innych materiałach Funduszu Watchdogów, Funduszu Obywatelskiego i Fundacji dla Polski (max. 600 znaków)

Dzięki uruchomieniu działalności Biura Interwencji Bagiennych stało się możliwe zwiększenie skuteczności społecznej ochrony przyrody oraz poprawa reakcji na zagrożenia dla mokradeł. Praca Biura pozwoliła m.in. na:

- wsparcie zgłaszanych przez społeczeństwo interwencji (33 interwencje, w tym 26 zgłoszone przez osoby prywatne),
- informowanie społeczeństwa o jego prawach oraz obowiązujących przepisach, dzięki którym każda zainteresowana osoba może prowadzić interwencje na rzecz ochrony przyrody na własną rękę (7 wzorów pism);
- monitorowanie inicjatyw ustawodawczych (udział w 4 konsultacjach).

9. Pytanie dodatkowe związane ze specyfiką danej ścieżki wsparcia (podane przez FO):

Jakie kroki należałoby podjąć, żeby wnioski z Inicjatywy/rekomendacje z ew. powstałych raportu wcielić w życie?

Bardzo ważne jest zapewnienie ciągłości finansowania kluczowych inicjatyw lub wsparcie niezależnych źródeł ich finansowania. W naszym przypadku zapewnienie ciągłości działania Biura Interwencji Bagiennych jest jednym z kluczowych wyzwań. Przepisy prawa ochrony przyrody niestety są nagminnie pomijane lub wręcz łamane, inicjowanie i/lub wspierane postępowania administracyjne są procesami żmudnymi i długotrwałymi, gdzie często trzeba upominać się o udzielenie odpowiedzi czy informacji na temat przesłanych wniosków (urzędy) czy interwencji (policja). Ponadto, w tak krótkim czasie nie dało się podjąć wszystkich koniecznych tematów, czy przygotować wszystkich potrzebnych wzorów pism (były przygotowywane na potrzeby danej interwencji). Niekorzystne dla przyrody zmiany legislacyjne są prowadzone na bieżąco, a społeczeństwo nie zagląda do tzw. legislatora na co dzień.

Ponadto, udostępnianie informacji Biura Interwencji Bagiennych przez kolejne organizacje znacznie zwiększyłoby ich zasięg, a potrzeba edukacji społeczeństwa o korzyściach z ochrony mokradeł jest ogromna.

B. Część finansowa sprawozdania

Prosimy o wypełnienie części finansowej sprawozdania zgodnie ze wzorem w pliku Excel.

C. Załączniki do sprawozdania

• **Załączniki obowiązkowe:**

Załącz. 1. zdjęcia - co najmniej 3 zdjęcia związane ze zrealizowanymi działaniami czy rezultatami projektu, przedstawiające inicjatywę, jej uczestników czy rezultaty (w formacie JPG, ze wskazaniem autora zdjęcia w tytule pliku).

Załącz. 2. produkty projektu - publikacje, zrzuty z ekranu publikacji internetowych, materiały audio/video, materiały dydaktyczne/dla uczestników, analizy/raporty, ankiety ewaluacyjne, materiały informacyjne/promocyjne, inne istotne materiały merytoryczne) – poniżej prosimy podać listę

n.d. Lista publikacji internetowych (strona www, media społecznościowe) z linkami została podana wyżej.

• **Załącznik nieobowiązkowy:**

Załącznik 3. krótki filmik (maksymalnie 1,5 minuty) przedstawiający zrealizowaną Inicjatywę i jej rezultaty do wykorzystania w materiałach Funduszu Obywatelskiego, Funduszu Watchdogów i Fundacji dla Polski w celu promowania działań Funduszu (w formacie avi, mp4, wmv lub mkv, ze wskazaniem autora w tytule pliku).

10. Oświadczenia osoby/osób składających sprawozdanie:

- Wszystkie podane w sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym.
- Dotowany_a posiada zgody osób, których wizerunki zostały utrwalone w dokumentacji fotograficznej lub filmowej przekazanej Fundacji na wykorzystanie tych wizerunków w materiałach Funduszu Obywatelskiego i Fundacji dla Polski w celu promowania działań Funduszu i sprawozdawczości oraz posiada prawa autorskie lub licencje umożliwiające wykorzystanie przez Fundację przekazanych materiałów.
- Rezultaty (produkty) powstałe w ramach inicjatywy, do których Dotowany_a posiada prawa, zostały udostępnione zgodnie ze standardami otwartości np. na licencji Creative Commons: Uznanie autorstwa-Użycie niekomercyjne-Na tych samych warunkach 4.0 Międzynarodowe (CC BY-NC-SA 4.0) lub podobnych i oznaczone odpowiednią treścią licencyjną.

Imię i nazwisko oraz funkcja osoby/osób składających sprawozdanie uprawnionej(-ych) zgodnie z umową lub rejestrem do reprezentowania Dotowanego

Monika Łaskawska-Wolszczak, dyrektorka

Data złożenia sprawozdania

18.06.2026 r.

FUNDUSZ OBYWATELSKI IM. LUDWIKI I HENRYKA WUJCÓW

Prosimy wypełniać tylko białe pola i nie zmieniać formuł

B. Część finansowa sprawozdania z realizacji Inicjatywy

Nazwa Dotowanego:	Centrum Ochrony Mokrdeł
Tytuł Inicjatywy:	Biuro Interwencji Bagiennych – wsparcie systemowe i interwencyjne dla ochrony mokradeł w Polsce
Umowa nr:	7/FW-EFC/FO/2025

	Pozycja budżetu zgodnie z wnioskiem - nr działania lub nr pozycji (l.p) w formacie "dz. 1, poz. 1" lub "poz. 1"	Rodzaj i numer dokumentu księgowego	Nazwa wystawcy	Data wystawienia dokumentu dd.mm.rrrr	Opis kosztu	Kwota wykorzystana ze wsparcia FW i FO w złotych	Uwagi
1	poz. 1	lista płac LPE/F/2025/11/1	Centrum Ochrony Mokrdeł	2025-11-27	wynagrodzenie ekspertka ds. interwencji przyrodniczych - 11/2025	6 259,76 zł	
2	poz. 1	lista płac LPE/F/2025/12/1	Centrum Ochrony Mokrdeł	2025-12-29	wynagrodzenie ekspertka ds. interwencji przyrodniczych - 12/2025	6 259,76 zł	
3	poz. 1	lista płac LPE/F/2026/01/1	Centrum Ochrony Mokrdeł	2026-01-29	wynagrodzenie ekspertka ds. interwencji przyrodniczych - 01/2026	6 259,76 zł	
4	poz. 1	lista płac LPE/F/2026/02/1	Centrum Ochrony Mokrdeł	2026-02-26	wynagrodzenie ekspertka ds. interwencji przyrodniczych - 02/2026	6 259,76 zł	
5	poz. 1	lista płac LPE/F/2026/03/2	Centrum Ochrony Mokrdeł	2026-03-30	wynagrodzenie ekspertka ds. interwencji przyrodniczych - 03/2026	6 259,76 zł	
6	poz. 1	lista płac LPE/F/2026/04/1	Centrum Ochrony Mokrdeł	2026-04-28	wynagrodzenie ekspertka ds. interwencji przyrodniczych - 04/2026	6 259,76 zł	
7	poz. 1	lista płac LPE/F/2026/05/1	Centrum Ochrony Mokrdeł	2026-05-28	wynagrodzenie ekspertka ds. interwencji przyrodniczych - 05/2026	6 259,76 zł	
8	poz. 2	delegacja nr 04/04/2026	Centrum Ochrony Mokrdeł	2026-04-16	delegacja ŁK Umianowice (interwencja BIB)	527,18 zł	Kategoria 2 początkowo obejmowała konsultacje prawne. W związku z zatrudnieniem osoby z dużym doświadczeniem w prowadzeniu postępowań koszty te okazały się zbędne. Po konsultacji z instytucją finansującą i uzyskaniu zgody zaoszczędzone środki przeznaczone na delegacje niezbędne do realizacji interwencji.
9	poz. 2	delegacja nr 05/03/2026	Centrum Ochrony Mokrdeł	2026-04-16	Delegacja ŁK Młodzawy (interwencja BIB)	654,50 zł	

Podsumowanie - budżet Inicjatywy i jego realizacja

L.p.	Numer działania	Koszt zaplanowany	Koszt poniesiony ze środków FW i FO	Różnica	
1.	Działanie 1	45 000,00 zł	45 000,00 zł	- zł	
	Kwoty łącznie:	45 000,00 zł	45 000,00 zł	- zł	
		Kwota otrzymanego wsparcia	Kwota wykorzystanego wsparcia	Kwota do zwrotu (jeśli wyższa niż 100 zł)	

Oświadczam(-y), że wszystkie podane w sprawozdaniu dane są prawdziwe i koszty wyszczególnione powyżej zostały:
(proszę zaznaczyć "X" odpowiednie oświadczenia poniżej)

☒	sfinansowane ze wsparcia Funduszu Obywatelskiego I Funduszu Watchdogów, zarządzanych przez Fundację dla Polski (dalej "Fundacja") i nie były jednocześnie finansowane z innych źródeł;
☒	poniesione w terminie realizacji Inicjatywy określonym w Umowie, a wsparcie Fundacji zostało przeznaczone wyłącznie na wyżej wymienione koszty i dotyczyły działań opisanych we wniosku stanowiącym załącznik do Umowy między Dotowanym a Fundacją;
☒	udokumentowane (w szczególności za pomocą faktur, rachunków, biletów), opisane zgodnie z wymogami Umowy i zarejestrowane w zapisach księgowych Dotowanego;
☐	niewykorzystana, a niepodlegająca zwrotowi kwota wsparcia zostanie wykorzystana na cele statutowe Dotowanego.

Dotowany zobowiązuje się przechowywać i udostępnić do kontroli Fundacji całość dokumentacji dotyczącej zrealizowanych działań oraz dokumentacji księgowej dotyczącej wykorzystania Dotacji przez okres 5 lat, licząc od początku roku następującego po roku, w którym nastąpiło zakończenie realizacji Inicjatywy.

Imię i nazwisko osoby/osób składających sprawozdanie:
Monika Łaskawska-Wolszczak

poświadczenie złożenia podpisów i pieczęci elektronicznych

Certyfikat dla dokumentu o Autenti ID: cae7091d-8610-4007-9f80-cc8d4222aec1
utworzonego: 2026-06-18 21:15 (GMT+02:00)